Este Projeto de Lei foi examinado pela 
Assessoria Jurídica do Município de 

Serafina Corrêa. 

Abre no orçamento vigente crédito 
adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 

importância de R$ 1.915.000,00 (um milhão, novecentos e quinze mil reais) distribuído na 
seguinte dotação: 

02 06 04 Transporte Escolar 

1065 12.361.0050.1768.0000 Educação Pública de Qualidade……………………………….....….....R$ 1.915.000,00 
Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”. 
  O presente Projeto de Lei tem como objetivo obter autorização legislativa para a 
abertura, no orçamento vigente, de um crédito adicional especial na importância de R$ 
1.915.000,00 (um milhão, novecentos e quinze mil reais), a ser distribuído na seguinte dotação 
orçamentária: 

02 06 04 Transporte Escolar 

1065 12.361.0050.1768.0000 Educação Pública de Qualidade 
Aquisição de Veículos para o Transporte Escolar 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE